SUPACES

Superintend@nciz de Administragdo

Aramics | a4 UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACAO ACADEMICA
COORDENAGAO DE ATENDIMENTO E DE REGISTROS ESTUDANTIS

RESULTADO DA AVALIAGAO MEDICA PELO SERVICO MEDICO UNIVERSITARIO RUBENS BRASIL SOARES — SMURB
PARA CANDIDATOS CONCORRENTES COMO PESSOAS COM DEFICIENCIA
PROCESSO SELETIVO SISU 2025 - CHAMADA REGULAR
32 PUBLICAGAO

LEGENDA - Modalidade concorréncia

Categoria / Cotas

BD: Candidatos com deficiéncia, de escola publica, com qualquer renda.

BmD: Candidatos com deficiéncia, de escola publica, com renda familiar igual ou inferior a 1 saldrio minimo.

» As pessoas candidatas ausentes estdo desclassificadas, sem possibilidade de recurso.

» As pessoas candidatas que obtiverem deferimento em todas as etapas obrigatdrias da sua modalidade (Envio de documentos, Andlise de Renda, Pericia Médica e
heteroidentificacdo complementar a autodeclaracdo como pessoa negra - preta ou parda) deverdo aguardar o recebimento do quadro de hordrios e disciplinas, que sera
realizado pela Coordenacdo de Atendimento e Registros Estudantis — CARE. Serd publicado comunicado no site www.ingresso.ufba.br sobre o acesso ao portal do aluno
e comprovante de matricula. Aguardem.

» As pessoas candidatas INDEFERIDAS, caso tenham interesse, poderdo consultar o laudo médico e o parecer do SMURB (através do portal do SIPAC - www.sipac.ufba.br,
menu consultas > processos) e verificar as razGes do ndo enquadramento na definicdo de pessoa com deficiéncia, como descrito no art. 42 do Decreto Federal n2 3.298/99.
As pessoas candidatas terdo 05 (cinco) dias, contados em prazo corrido, a partir da publicagdo deste resultado, para recorrer da decisdao. O prazo final para o envio do
recurso  se  encerra em  25/03/2025. A pessoa candidata, para recorrer, deverd observar as orientacdes  disponiveis em:
https://supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/files/orientacoes recurso pcds.pdf

Todas as pessoas candidatas deverao cumprir as demais fases da matricula conforme cronogramas, convocagées e demais informag¢des publicadas no sitio
https://ingresso.ufba.br/.

Obs.: Outras publica¢Ges serao feitas conforme os resultados das pericias retornarem do Servico Médico. Aguardem e consultem regularmente o site de Ingresso.


http://www.ingresso.ufba.br/
http://www.sipac.ufba.br/
https://supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/files/orientacoes_recurso_pcds.pdf

Curso

Direito - Diurno - Salvador

Fisioterapia - Diurno - Salvador

Engenharia de Agrimensura e Cartogréfica - Noturno - Salvador
Administragdo - Diurno - Salvador

Filosofia - Diurno - Salvador

Geografia - Lic. e Bach. - Salvador

Pedagogia - Diurno - Salvador

Jornalismo - Diurno - Salvador
Fonoaudiologia - Diurno - Salvador
Medicina - Diurno - Salvador

Educagao Fisica - Diurno - Salvador
Engenharia de Produgdo - Diurno - Camacari

Nome do Candidato

Aicha Santos Fernandes Pessoa
Alice Almeida da Conceicao
Davi Lima Martins

Edivani Miranda Santos Barauna
Felipe Alves Santos de Jesus
Joao Miguel Barbosa Correia
Julia Alana Moreira Puridade
Juliwendell Caetano Santos Oliveira
Kananda Keury Cangussu Brito
Lucas Neri Carigé

Ricardo Muniz de Souza
Roberto Santos Gonzaga

Processo SIPAC

23066.007347/2025-81
23066.007350/2025-02
23066.007429/2025-25
23066.007441/2025-30
23066.007453/2025-64
23066.007510/2025-13
23066.007525/2025-73
23066.007662/2025-16
23066.007682/2025-89
23066.007810/2025-94
23066.007849/2025-10
23066.007851/2025-81

Modalidade
BmD
BmD
BD
BmD
BmD
BD
BD
BmD
BD
BmD
BmD
BD

Resultado

DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO
DEFERIDO



