

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO ACADÊMICA COORDENAÇÃO DE ATENDIMENTO E DE REGISTROS ESTUDANTIS

RESULTADO DA AVALIAÇÃO MÉDICA PELO SERVIÇO MÉDICO UNIVERSITÁRIO RUBENS BRASIL SOARES – SMURB PARA CANDIDATOS CONCORRENTES COMO PESSOAS COM DEFICIÊNCIA PROCESSO SELETIVO SISU 2025 – CHAMADA REGULAR 3ª PUBLICAÇÃO

LEGENDA - Modalidade concorrência

Categoria / Cotas

BD: Candidatos com deficiência, de escola pública, com qualquer renda.

BmD: Candidatos com deficiência, de escola pública, com renda familiar igual ou inferior a 1 salário mínimo.

- > As pessoas candidatas ausentes estão desclassificadas, sem possibilidade de recurso.
- As pessoas candidatas que obtiverem deferimento em todas as etapas obrigatórias da sua modalidade (Envio de documentos, Análise de Renda, Perícia Médica e heteroidentificação complementar a autodeclaração como pessoa negra preta ou parda) deverão aguardar o recebimento do quadro de horários e disciplinas, que será realizado pela Coordenação de Atendimento e Registros Estudantis CARE. Será publicado comunicado no site www.ingresso.ufba.br sobre o acesso ao portal do aluno e comprovante de matrícula. Aguardem.
- As pessoas candidatas INDEFERIDAS, caso tenham interesse, poderão consultar o laudo médico e o parecer do SMURB (através do portal do SIPAC www.sipac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/files/orientacoes recurso o parecer do SMURB (através do portal do SIPAC <a href="https://supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/supac.ufba.br/sites/

Todas as pessoas candidatas deverão cumprir as demais fases da matrícula conforme cronogramas, convocações e demais informações publicadas no sítio https://ingresso.ufba.br/.

Obs.: Outras publicações serão feitas conforme os resultados das perícias retornarem do Serviço Médico. Aguardem e consultem regularmente o site de Ingresso.

Curso	Nome do Candidato	Processo SIPAC	Modalidade	Resultado
Direito - Diurno - Salvador	Aícha Santos Fernandes Pessoa	23066.007347/2025-81	BmD	DEFERIDO
Fisioterapia - Diurno - Salvador	Alice Almeida da Conceicao	23066.007350/2025-02	BmD	DEFERIDO
Engenharia de Agrimensura e Cartográfica - Noturno - Salvador	Davi Lima Martins	23066.007429/2025-25	BD	DEFERIDO
Administração - Diurno - Salvador	Edivani Miranda Santos Barauna	23066.007441/2025-30	BmD	DEFERIDO
Filosofia - Diurno - Salvador	Felipe Alves Santos de Jesus	23066.007453/2025-64	BmD	DEFERIDO
Geografia - Lic. e Bach Salvador	Joao Miguel Barbosa Correia	23066.007510/2025-13	BD	DEFERIDO
Pedagogia - Diurno - Salvador	Julia Alana Moreira Puridade	23066.007525/2025-73	BD	DEFERIDO
Jornalismo - Diurno - Salvador	Juliwendell Caetano Santos Oliveira	23066.007662/2025-16	BmD	DEFERIDO
Fonoaudiologia - Diurno - Salvador	Kananda Keury Cangussu Brito	23066.007682/2025-89	BD	DEFERIDO
Medicina - Diurno - Salvador	Lucas Neri Carigé	23066.007810/2025-94	BmD	INDEFERIDO
Educação Física - Diurno - Salvador	Ricardo Muniz de Souza	23066.007849/2025-10	BmD	DEFERIDO
Engenharia de Produção - Diurno - Camaçari	Roberto Santos Gonzaga	23066.007851/2025-81	BD	DEFERIDO